
 

Vysvětlení zadávací dokumentace  Stránka 1 z 1 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1  

ze dne 3. 3. 2025 
 

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Léčiva pro NEMCB (072025) - J05AJ04 KABOTEGRAVIR 

 

Zadavatel:  Nemocnice České Budějovice a.s. 

Zastoupení:  MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda představenstva 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, České Budějovice 370 01 

IČ:   260 68 877 

 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ či „ZZVZ“) výše uvedenou nadlimitní veřejnou zakázku, a to 

odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek dne 27. 2. 2025 a 

uveřejněnou pod evidenčním číslem zakázky Z2025-011327. 

 

Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 ZZVZ. 

 

Dotaz č. 1: 

Obracíme se na Vás s žádostí o vysvětlení stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky, která činí 

za dobu 48 měsíců celkem 5 329 000 Kč bez DPH, a to za všechny položky včetně všech souvisejících 

nákladů. 

Naše společnost zjistila, že tato předpokládaná hodnota neodpovídá reálné ceně léčiva ATC skupiny 

J05AJ04 – KABOTEGRAVIR, které je uváděné na český trh. Částka stanovená v zadávací dokumentaci 

neodráží aktuální tržní ceny tohoto přípravku, což může negativně ovlivnit možnosti dodavatelů přihlásit 

se do soutěže a zajištění dostatečné konkurence. 

S ohledem na výše uvedené žádáme o objasnění metodiky stanovení předpokládané hodnoty a zvážení 

možnosti její aktualizace, aby odpovídala reálným cenám léčiva na trhu. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Zadavatel vysvětlil postup stanovení předpokládané hodnoty následujícím výpočtem: 

„nákupní cena bez DPH * počet odebraných balení za rok * 4“. Výsledná částka byla zaokrouhlena 

směrem dolů na celé tisíce.  

Předpokládaná hodnota není stropována.  

 

 

 

 

V Českých Budějovicích   

Dne 3. 3. 2025 

 

 

Hana Beznosková 

oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

 

 


